



# Department of State Licensing Services

Stan Nowy Jork  
Departament Stanu  
Wydział Usług Licencyjnych  
P.O. Box 22001  
Albany, NY 12201-2001  
Obsługa Klienta: (518) 474-4429  
<https://dos.ny.gov>

## Wniosek o wydanie dokumentu tożsamości ze zdjęciem

### JEŚLI NIE POSIADAJĄ PAŃSTWO PRAWA JAZDY WYDANEGO W STANIE NOWY JORK LUB INNEGO DOWODU TOŻSAMOŚCI

Szanowny Wnioskodawco,

Państwa nowy dowód tożsamości ze zdjęciem wydany przez Departament Stanu zostanie wyprodukowany przez Departament Pojazdów Samochodowych Stanu Nowy Jork (Department of Motor Vehicles – DMV). W tym celu Departament Pojazdów Samochodowych musi mieć w aktach Państwa zdjęcie.

- » **Jeżeli posiadają już Państwo** ważne prawo jazdy lub dokument tożsamości ze zdjęciem, **nie muszą Państwo zgłaszać się do biura Departamentu Pojazdów Samochodowych**. Prosimy o zapoznanie się ze wskazówkami zawartymi w Państwa wniosku do Departamentu Stanu.
- » **Jeżeli nie posiadają Państwo** ważnego prawa jazdy wydanego w stanie Nowy Jork lub dokumentu tożsamości ze zdjęciem, **prosimy zgłosić się do biura Departamentu Pojazdów Samochodowych w celu bezpłatnego wykonania** zdjęcia. Do biura Departamentu Pojazdów Samochodowych należy zgłosić się z niniejszym formularzem oraz dokumentami potwierdzającymi imię i nazwisko, datę urodzenia i podpis wnioskodawcy (patrz „Wymagania dotyczące dowodu tożsamości” poniżej). Po przeprowadzeniu analizy dokumentów pracownik Departamentu Pojazdów Samochodowych wykona zdjęcie i wyda odpowiednie pokwitowanie. Na Państwa pokwitowaniu (FS-6T) znajduje się 9-cyfrowy numer identyfikacyjny nadany przez Departament Pojazdów Samochodowych. Numer ten należy wpisać na wniosku do Departamentu Stanu.

Podczas wykonywania zdjęcia w biurze Departamentu Pojazdów Samochodowych, mogą Państwo również złożyć wniosek o wydanie dowodu tożsamości dla osoby niebędącej kierowcą.

### WYMAGANIA DOTYCZĄCE DOWODÓW TOŻSAMOŚCI

Zanim pracownik Departamentu Pojazdów Samochodowych zrobi Państwu zdjęcie, muszą Państwo przedstawić dokument potwierdzający Państwa imię i nazwisko oraz datę urodzenia. Wszystkie takie dokumenty muszą być oryginałami lub odpisami, których autentyczność została poświadczona przez instytucję, która je wydała. Przynajmniej na jednym takim dokumencie musi znajdować się Państwa podpis. Kserokopie są nie są akceptowane. Dokumenty tego samego rodzaju uznawane są za jeden dokument (np. dwie lub większą liczbę kart kredytowych traktuje się jak jedną kartę kredytową). Lista akceptowanych dokumentów potwierdzających tożsamość i datę urodzenia znajduje się w formularzu DMV ID-44, dostępnym online na stronie [www.dmv.ny.gov](http://www.dmv.ny.gov). (UWAGA: W przypadku czynności typu „tylko przechwytywanie obrazu” (Image Capture Only) nie jest wymagane przedstawienie karty ubezpieczenia społecznego jako jednego z dowodów tożsamości. Jeżeli przedstawi Państwo kartę ubezpieczenia społecznego jako dowód tożsamości, zostanie ona zaliczona jako dwa dokumenty.)

**Uwaga** – Departament Pojazdów Samochodowych nie akceptuje dokumentów z widocznymi zmianami danych lub ich wymazanymi fragmentami. Wszelkie takie dokumenty mogą zostać skonfiskowane. Ponadto przedstawienie fałszywych dokumentów może skutkować postępowaniem karnym.

### WSKAZÓWKI DLA BIURA Departamentu Pojazdów Samochodowych (TYLKO DO UŻYTKU BIURA)

Imię i nazwisko	Data urodzenia	Płeć
-----------------	----------------	------

Ten klient został skierowany do Departamentu Pojazdów Samochodowych w celu przeprowadzenia czynności „tylko przechwytywanie obrazu” Image Capture Only (ICO). (Przypomnienie: ICO jest czynnością, za którą nie pobiera się opłaty) Jeżeli klient potrzebuje tylko usługi ICO, wniosek MV-44 nie jest potrzebny. Jeżeli jednak klient chce również uzyskać dowód tożsamości dla osób niebędących kierowcami, należy poprosić go o wypełnienie formularza MV-44, a następnie postępować w standardowy sposób.

W obu przypadkach należy **sprawdzić** dokumenty klienta poświadczające jego imię i nazwisko, datę urodzenia i podpis. Należy **zidentyfikować** dokumenty dostarczone przez klienta, sprawdzając je na ID-44. (UWAGA: W przypadku czynności typu „tylko przechwytywanie obrazu” (Image Capture Only) nie jest wymagane przedstawienie karty ubezpieczenia społecznego jako jednego z dowodów tożsamości. Jeżeli klient przedstawi kartę ubezpieczenia społecznego jako dowód tożsamości, zostanie ona zaliczona jako dwa dokumenty.) W powyższych miejscach należy **wpisać drukowanymi literami** imię, nazwisko, datę urodzenia i płeć klienta. Należy **zszyć** biurową kopię FS-6T z tą stroną i z ID-44 (oraz z MV-44, jeżeli jest potrzebny), a następnie dołączyć te strony we wspólnej dokumentacji. Należy **poinformować** klienta, aby zachował swoją kopię FS-6T, ponieważ będzie potrzebował numeru identyfikacyjnego klienta znajdującego się na tym formularzu.